
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 01/2023 

b) Licitação: PR 01/2023 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 

e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 24/01/2023 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA 

TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC.  
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 4966 - CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA (49.017.735/0001-17) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

1 31781 - ALCOOL ETILENO HIDRATADO EM GEL, À 70%, 

TRANSPARENTE, INODORO, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COM 

UMECTANTE E SECAGEM RAPIDA, CONTENDO 400ML, COM 
REGISTRO DO RESPONSAVEL QUIMICO E REGISTRO NO INMETRO 

UN    SEBOLD 900  11,90  10.710,00 

11 31813 - DESINFETANTE LIMPEZA PESADA - COM AS SEGUINTES 
COMPOSIÇÕES MÍNIMAS EM SUA FORMULA: SURFACTANTE 

CATIÔNICO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, CORANTE, 

FRAGRÂNCIA E ÁGUA. FRASCO 500ML 

UN    SEBOLD 400  6,10  2.440,00 

25 31811 - LIMPA VIDROS INSTANTÂNEO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS 

ANIÔNICOS, SOLVENTES, SOLUBILIZANTES, ESSÊNCIA, 

COADJUVANTES., EMBALAGEM 500ML COM TAMPA FLIP TOP OU 

SPRAY  

UN    SEBOLD 500  11,90  5.950,00 

31 31796 - LUSTRA MOVEIS, COMPOSIÇÃO MINIMA: CERA 

MICROCRISTALINA, SILICONE, ESPESSANTE, SOLVENTES 

ALIFATICOS, AGUA E FRAGANCIA DE LAVANDA, FRASCO DE 200ML, 
EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRADO NA 

ANVISA. 

UN    SEBOLD 300  4,65  1.395,00 

32 10476 - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M UN    SEBOLD 600  5,50  3.300,00 

33 31797 - LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, AMBIDESTRO, 

HIPOLERGÊNICA, LEVEMENTE TALCADA, EMBALAGEM COM 100 

UNIDADES TAM. G 

UN    SEBOLD 400  21,90  8.760,00 

53 31787 - SABONETE LÍQUIDO, NEUTRO, PARA LAVAGEM DE MÃOS, 

COM AÇÃO BACTERIANA, PEROLADO, PERFUME SUAVE, 

BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 05 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO E REGISTRO DA ANVISA.  

UN    SEBOLD 300  27,00  8.100,00 

60 31809 - SAPONÁCEO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO 

BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO  MÍNIMA: ALQUIL BENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, 
ESPESSANTE, ABRASIVO 

 CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO. FRASCO 300 ML, TAMPA 

ABRE-FECHA, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES 

UN    SEBOLD 400  6,45  2.580,00 

Total (R$):  43.235,00 

 

 4969 - EONIX COMERCIAL EIRELI (05.937.672/0001-41) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

3 40645 - AVENTAL DE PVC 100% IMPERMEÁVEL, EMBORRACHADO, 

MEDINDO 70CM X 120CM, COR BRANCA, COM TIRAS, SENDO UMA NO 

PESCOÇO E DUAS NA CINTURA 

UN    BOMPAC

K 

100  24,50  2.450,00 

4 31823 - BALDE EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E 

RESISTENCIA A IMPACTO, COM ALCA EM ACO ZINCADO, 

CAPACIDADE DE 20 LITROS 

UN    ARQPLA

ST 

80  18,90  1.512,00 

6 31819 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE, COR 
BRANCA, COM CABO E ARO EM MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE 

UN    COLONI
AL 

250  5,30  1.325,00 

16 31801 - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, COM CERDAS FLEXIVEIS, UN    condor 200  11,90  2.380,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
CABO PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM 

17 31803 - ESPONJA DE AÇO INOX, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE 

PANELAS E UTILIDADES DOMESTICAS, RESISTENTE A CORROSÃO E 

FERRUGEM. 

UN    IMPORT 300  4,25  1.275,00 

18 6880 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA 60GR COM 08 

UNID. 

UN    IMPORT 300  2,30  690,00 

19 31783 - ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE, UMA FACE DE ESPUMA DE 

POLIURETANO, E A OUTRA, EM FIBRA SINTETICA ABRASIVA, 

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100X70X20MM, EMBALAGEM 

PLASTICA. 

UN    IMPORT 800  1,35  1.080,00 

20 31795 - FILTRO PARA CAFE 103, CX COM 30 UN UN    brigitta 150  3,68  552,00 

21 7949 - FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
28X38CM 

UN    LOMAER 1.000  3,75  3.750,00 

22 31810 - FOSFORO PARA COZINHA, COMPOSIÇÃO: FOSFORO, CLORATO 
DE POTASSIO E AGLUTINANTES, CAIXA COM 240 PALITOS LONGOS. 

UN    FIAT 150  4,19  628,50 

27 10235 - LIXEIRA 12 LITROS COM TAMPA UN    ARQPLA

ST 

50  27,90  1.395,00 

28 10240 - LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 13 L UN    ARQPLA

ST 

50  35,90  1.795,00 

30 10250 - LIXEIRO MEDIO UN    ARQPLA

ST 

50  23,70  1.185,00 

36 31824 - PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 70X50CM TRAMA FECHADA E COM COSTURAS 

LATERAIS E ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE. PESO 

APROXIMADAMENTE DE 200GR. 

UN    LOMAER 800  18,40  14.720,00 

37 31825 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO FELPUDO, SEM ESTAMPA, 

MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X50CM, ALTA ABSORÇÃO DE 

UMIDADE. 

UN    LOMAER 500  5,70  2.850,00 

46 14782 - PORTA FILTRO Nº103 UN    PLASTIC 60  11,50  690,00 

47 39549 - PÁ PARA LIXO, COM BASE PLÁSTICA 
DIMENSÕES APROXIMADAS, LARGURA 24CM X COMPRIMENTO 22CM 

X ALTURA 8,5CM, COM CABO DE MADEIRA PINNUS MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 80CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO 

ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA 

UN    aracem 100  17,20  1.720,00 

48 39551 - RODO COM BASE PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 

30CM 

CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO, TIPO PUXA E SECA, 

COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICO REBITADO, CABO DE MADEIRA 

PINNUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO 1,20CM, COM ROSCA 
PLÁSTICA NA PONTEIRA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA 

COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. 

UN    aracem 100  18,80  1.880,00 

49 39550 - RODO COM BASE PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 

60CM 

CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO, TIPO PUXA E SECA, 

COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICO REBITADO, CABO DE MADEIRA 

PINNUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO 1,20CM, COM ROSCA 

PLÁSTICA NA PONTEIRA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA 

COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. 

UN    aracem 100  26,40  2.640,00 

51 16170 - RODO DE ESPUMA COM CABO DE MADEIRA PINNUS MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,20M 

UN    aracem 200  12,40  2.480,00 

52 31806 - SABONETE BARRA INFANTIL 80 GR UN    ANJINHO 60  3,80  228,00 

64 18527 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA S/EST 42 X 72 CM UN    OLINDA 500  10,10  5.050,00 

65 31789 - TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES. 

UN    BOMPAC
K 

200  14,00  2.800,00 

66 39552 - VASSOURA DE NYLON, PLUMADA, SEM CAPA, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA POR 13CM DE ALTURA, 

CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PVC COLORIDO 

MEDINDO 1,20M E DIÂMETRO DE 22MM. O PRODUTO DEVE CONTER 

ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. 

UN    aracem 200  12,90  2.580,00 

67 39553 - VASSOURA DE PALHA COM CERDAS MANUAIS 

SELECIONADAS, ISENTAS DE CAPIM 

COM APROXIMADAMENTE 33CM DE LARGURA NO LEQUE 52CM DE 

ALTURA, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS AMARRADAS COM 5 
FIOS DE ARAME (3 COSTURAS NO CORPO DA VASSOURA E 2 

COSTURAS NA PARTE SUPERIOR. 

UN    aracem 250  35,80  8.950,00 

68 40644 - VINAGRE DE ÁLCOOL PARA LIMPEZA, 6% DE ÁCIDEZ, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 5 LITROS 

UN    SAUBA 200  29,00  5.800,00 

Total (R$):  72.405,50 

 3028 - GC DISTRIBUIDORA LTDA (18.531.205/0001-69) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

2 31822 - AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO 05 LITROS ASPECTO 

FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, 

UN    DUNAMI

S 

200  17,90  3.580,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
BASE NEUTRA; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS CATIÔNICOS, 

ASSOCIADO A ANTIOXIDANTES ESPECIAIS; ESSÊNCIA,  

BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICO, PH NEUTRO, CONCENTRADO. 

APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS. *COMPOSIÇÃO 

IMPRESSA NA EMBALAGEM. *VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES. 

10 31814 - DESINFETANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO - (BLOCO 

HIGIÊNICO) DE 1ªLINHA -PEDRA SANITÁRIA COM DIVERSAS 
FRAGANCIAS, COMPOSTO POR PRINCÍPIO ATIVO DE 

PARADICLOROBENZENO A 99%, ESSENCIA E CORANTE 

 PEDRA SANITARIA COM SUPORTE PESANDO 35G , EMBALADO EM 

CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E 

O FABRICANTE. DESINFETANTE DE FLUXO CONTÍNUO PARA USO EM 

VASO SANITÁRIO , COM ODOR AGRADÁVEL .O PRODUTO DEVERÁ 

ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.  

UN    sani sol 700  2,29  1.603,00 

13 31793 - DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, NEUTRO, PARA 

LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS E UTENSILIOS, COM GLICERINA, 
TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, BIODEGRADÁVEL, COM 

REGISTRO NA ANVISA 

EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE DE 5L 

UN    DUNAMI

S 

400  16,95  6.780,00 

14 31782 - DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, NEUTRO, PARA 

LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS E UTENSILIOS, COM GLICERINA, 

TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, BIODEGRADÁVEL, COM 

REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML  

 COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR.  

UN    ZAVASKI 1.200  2,34  2.808,00 

15 6504 - EMBALAGEM PLÁSTICA (ROLO 3 KG), C/ 100UN UN    mega mil 500  4,81  2.405,00 

24 8986 - ISQUEIRO UN    HIPER 100  2,90  290,00 

26 31788 - LIMPADOR DESENGORDURANTE, COM GRANDE PODER DE 

DISSOLVER E EMULSIFICAR ÓLEOS E GORDURAS COM RAPIDEZ E 

EFICIÊNCIA, SEM AGREDIR E/OU MANCHAR AS SUPERFÍCIES, 
CONFERE ALTO PODER DE LIMPEZA 

UTILIZADO EM FORNOS COMBINADOS, COIFAS, CHAPAS, FOGÕES OU 

QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, COM SUJIDADE PESADA. 500 ML  

UN    SEBOLD 500  4,93  2.465,00 

29 10244 - LIXEIRA GRANDE 72L COM PEDAL UN    ARQPLA

ST 

50  179,50  8.975,00 

40 40652 - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, NA COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, 

NÃO PODENDO SER PAPEL RECICLADO, 10CM X 300M, CAIXA 

CONTENDO 8 ROLOS 

Cx    qualilux 150  45,30  6.795,00 

50 31826 - RODO DE ESPONJA COM LADO VERDE (ABRASIVO) COM 

CABO 

UN    MALU 100  20,85  2.085,00 

55 31800 - SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E 

ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, A BASE DE TENSOATIVO ANIONICO, 

TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR 
OPTICO, ENZIMA, CORANTES, ESSENCIA,  

ALVEJANTE, CARGA E AGUA. EMBALAGEM DE 01KG. 

UN    ultra class 800  9,45  7.560,00 

56 27319 - SACO DE LIXO DE 100 LITROS (ROLO COM 25 UNIDADES) UN    pega lixo 500  12,69  6.345,00 

58 27317 - SACO DE LIXO DE 30 LITROS (ROLO COM 50 UNIDADES) UN    pega lixo 500  12,95  6.475,00 

59 27318 - SACO DE LIXO DE 50 LITROS (ROLO COM 50 UNIDADES) UN    pega lixo 500  14,58  7.290,00 

69 31790 - ÁGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO, 

HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, CONTENDO 2 A 2,5% DE CLORO 

ATIVO, EMBALADO EM FRASCO OPACO DE 5 LITROS COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRADO NA ANVISA. 

UN    DUNAMI

S 

500  9,79  4.895,00 

Total (R$):  70.351,00 

  

3027 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA (21.593.746/0001-26) 

Item Material/        Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

34 31818 - NAFTALINA SÓLIDA, EM PASTILHAS, PACOTE 50GR UN    SANY 120  2,90  348,00 

41 40642 - PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCA, COM FOLHAS DUPLAS, 

DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE, 100% CELULOSE, GOFRAFO E 

PICOTADO, NEUTRO, MEDINDO NO MÍNIMO 04 CM DE DIAMENTRO E 

NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO 
EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, NÃO 

RECICLADO, FARDO DE 64 ROLOS.  

fd    FOFINHO 600  161,00  96.600,00 

Total (R$):  96.948,00 

 2764 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA ME (13.965.228/0001-68) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

5 31808 - CLORO PARA LIMPEZA EM GERAL 5L UN    JASMIM 500  28,00  14.000,00 

7 31786 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, 180ML – 

EMBALAGEM COM 100UN 

UN    FONPLAS

T 

700  5,65  3.955,00 

8 31798 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, 80ML 

EMBALAGEM COM 100UN 

UN    FONPLAS

T 

500  4,74  2.370,00 

9 31791 - DESINFETANTE DOMÉSTICO (PINHO E EUCALIPTO) COM UN    BRILHO 600  9,94  5.964,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
BACTERICIDA E GERMICIDA, CONCENTRADO, LIMPADOR. 

EMBALADO EM FRASCO RESISTENTE DE 05 LITROS COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. 

MÁGICO 

12 31802 - DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL, NÃO 

CONTENDO CFC, EMBALAGEM DE 360ML. 

UN    ultra fresh 500  11,06  5.530,00 

23 31815 - GUARDANAPO 30X32,5 COM 50 UN, NA COR BRANCA, NÃO 

SENDO PRODUTO RECICLADO. 

UN    SORELL

A 

1.000  3,25  3.250,00 

35 31816 - OLÉO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL 

AROMATIZANTE, EQUIVALENTE AO OLEO DE PEROBA, PARA 

LIMPEZA DE MÓVEIS DE MADEIRA 200ML 

UN    king 60  19,70  1.182,00 

38 31804 - PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 45CM X 7,5M  UN    BOMPAC
K 

350  8,75  3.062,50 

39 31805 - PAPEL FILME 28 CM X 15 MT UN    BOMPAC

K 

450  5,68  2.556,00 

45 31820 - PASTA ROSA MULTIUSO TIPO CRISTAL, USO GERAL PARA 

LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 500G 

UN    SANY 70  4,95  346,50 

54 31812 - SABÃO EM BARRA, BASE DE ACIDOS GRAXOS, GLICERINA, 

CONSERVANTE, SAL INORGANICO E AGUA, COM PERFUME, 

EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR 

UN    ZAVASKI 300  11,48  3.444,00 

57 27320 - SACO DE LIXO DE 150 LITROS PRETO ( PCT COM 5 UNIDADES) UN    pega lixo 500  11,95  5.975,00 

61 31821 - SHAMPOO INFANTIL 200ML - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 

COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, TRIDECIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, 

POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, IMIDAZOLINA 

LÁURICA-MIRÍSTICA, 

 GLICERINA, LAURIL ÉTER CARBOLIXATO DE SÓDIO, DIESTEARATO 
DE POLIETIKENOGLICOL, SAL DE AMÔNIO QUATERNÁRIO 

POLIMÉRICO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E 

ÁGUA. 

UN    ANJINHO 

(220ML) 

70  12,99  909,30 

62 31817 - SODA CAUSTICA EM ESCAMAS COM 98 A 99%, EMBALAGEM 

DE 1 KG 

UN    LIPOM 100  31,30  3.130,00 

70 40643 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, LÍQUIDO, INCOLOR, 

COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM FRASCO 

PLÁSTICO DE 5 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE 

REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO E REGISTRO NO INMETRO.  

UN    flops 500  38,49  19.245,00 

Total (R$):  74.919,30 

 3113 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME (26.682.219/0001-01) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

42 31785 - PAPEL TOALHA COM  2 ROLOS COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS, 
COR BRANCO NEVE, NÃO RECICLADO. 

UN    CLEAN 2.000  4,50  9.000,00 

43 31799 - PAPEL TOALHA INTERCALADO COM 02 DOBRAS, NA COR 
BRANCA, MATERIAL NÃO RECICLADO, MEDINDO 20X27CM, 

EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS 

UN    ILHAPEL 4.000  17,00  68.000,00 

44 40651 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 02 DOBRAS, FOLHA 

DUPLA, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE, MACIO, RESISTENTE E DE 

ALTO DESEMPENHO, LINHA PROFISSIONAL/LUXO A SER UTILIZADO 

POR PROFISSIONAIS DA SAÚDE 

TAMANHO APROXIMADO DE 21X22 CM, PACOTE CONTENDO 200 

FOLHAS. 

Pct   ILHAPEL 500  17,30  8.650,00 

63 31807 - TALCO INFANTIL - 200G - P/ CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO 

UN    ANJINHO 50  17,50  875,00 

Total (R$):  86.525,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
52 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
54 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

119 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
123 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
134 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
159 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
160 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
166 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
167 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
172 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
173 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 24 de janeiro de 2023 
 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


